



**Reference No. : UA1-2020-1707**

**BID BULLETIN NO. 1707-01**

**SUPPLY AND DELIVERY OF ARMORED VEHICLES FOR INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR MIGRATION, MISSION IN UKRAINE**

31 January 2020

The Bids Evaluation and Awards Committee of IOM Ukraine hereby issues Bid Bulletin No. 1707-01 to answer the following requests for clarifications:

**1. Is there a minimum delivery date required for these vehicles?**

IOM's Official Answer:

As indicated on p.3 and in cl. 27.2 of the Bidding Document, expected delivery schedule for the vehicles is not more than 60 calendar days.

**2. Will the IOM accept a bankers draft as bid security in place of the form?**

IOM's Official Answer:

IOM will consider Bid Security in the form of bank guarantee from a reputable commercial banking institution or from insurance company. Bankers draft as bid security will not be accepted.

**3. Can the IOM please confirm whether the 5.56 x 45mm (M193) FMJ, 965m/s round as part of the ballistic requirements is correct? This is not within VPAM testing to level VR7. We can provide the armour system to defeat the round but not within VR7 certification and this is likely to be the same for other armourers?**

IOM's Official Answer:

Ballistic protection requirements for the vehicles were revised as follows:

<b>IOM initial specification</b>	<b>IOM revised specification</b>	<b>Comments</b>
Ballistic protection: The integrated armour (for all surfaces) protection is required as a minimum to address threats according VPAM BRV 2009 v.2 VR7 level as minimum: a. 7.62 x 51mm (M80) FMJ, 820m/s (mandatory) b. 5.56 x 45mm (SS109), FMJ 950m/s (mandatory) c. 7.62 x 39mm (Kalashnikov, AKM) FMJ (57H237), 720m/s (material test is mandatory) d. 5.54 x 39mm (Kalashnikov, AK74), FMJ (7N6M), 880m/s (material test is mandatory) e. 5.56 x 45mm (M193) FMJ, 965m/s	Ballistic protection: The integrated armor (for all surfaces) protection is required as a minimum to address threats according VPAM BRV 2009 v.2 VR7 level as minimum: a. 7.62 x 51mm (M80) FMJ, 820m/s (mandatory) b. 5.56 x 45mm (SS109), FMJ 950m/s (mandatory) c. 7.62 x 39mm (Kalashnikov, AKM) FMJ (57H237), 720m/s (material test is mandatory) d. 5.54 x 39mm (Kalashnikov, AK74), FMJ (7N6M), 880m/s (material test is mandatory)	<i>Requirement e. 5.56 x 45mm (M193) FMJ, 965m/s (material test is mandatory) was excluded from the specification.</i>

(material test is mandatory)

*Respective revisions were incorporated into official Bidding Document, revised as of 31.01.2020.*

**4. The correct engine capacity for the Toyota V8 Diesel 1VDJ is 4461cc and not 4661cc as per the base vehicle specification.**

Base vehicle engine capacity for the vehicles has been corrected as follows:

IOM initial specification	IOM revised specification	Comments
V8 4661 cm3, diesel	V8 4461 cm3, diesel	Correct required engine capacity - <b>4461 cm3</b>

*Respective revisions were incorporated into official Bidding Document, revised as of 31.01.2020.*

**5. What is the marking provision where preferable items are offered. i.e. the supplier needs to weigh up the benefit of offering a heated windscreen against the cost. In terms of the marking of the tender.**

IOM's Official Answer:

Provisions with preferable items were revised and specification was corrected accordingly.

*Respective revisions were incorporated into official Bidding Document, revised as of 31.01.2020.*

**6. Similar to point 5, is anything not marked mandatory therefore an option?**

IOM's Official Answer:

Several special technical requirements were marked as mandatory based on IOM Ukraine previous experience and considered to be essential for armored vehicles operation. Therefore, these options were marked to draw bidders' attention to the specific requirements.

As outline in cl. 27.2 IOM's evaluation of a bid will take into account correspondence to technical requirements, prescribed in Section II of Bidding document.

*All mandatory requirements were incorporated into official Bidding Document, revised as of 31.01.2020.*

**7. Regarding to Bid Security (in the form of bank guarantee from a reputable commercial banking institution or from insurance company) (according to template provided in Form-4), template Form-4 does not provide for the amount of the guarantee. Please indicate.**

IOM's Official Answer:

Detailed requirements for the provision of Bid Security are given in cl. 17 of the Bidding Document. As indicated in cl. 17.1 the Bidder shall furnish a bid security in the amount of 2 % from the amount of the Bid.

**Bids Evaluation and Awards Committee  
IOM Ukraine**